

STRONIE ŚLĄSKIE - Postanowienie

Napisano dnia: 2025-12-09 13:42:04



Stronie Śl. 09.12.2025 r.

GKP.6220.6.2025.LS

POSTANOWIENIE

Na podstawie art. 63 ust 1 i 4 oraz 66 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (j.t. Dz.U. z 2024, poz. 1112 ze zm.) związku z art. 123 kodeksu postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. 2024 poz. 572), po zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu z dnia 08.10.2025 r. Nr WOOŚ.4220.326.2025.WSA.6, opinii Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Nysie nr VN.ZZŚ.4901.2025 z dnia 31.07.2025 r.,

Postanawiam

nałożyć obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko inwestycji w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia **pn "Odbudowa mostu w ciągu drogi nr 110 w Starym Gierałtowie - uszkodzonego w wyniku powodzi, która miała miejsce we wrześniu 2024 r.**

ustalić zakres raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.

Zakres raportu o oddziaływaniu na środowisko planowanego przedsięwzięcia winien być zgodny z art. 66 ustawy z dnia 3.10.2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, ze szczególnym uwzględnieniem oddziaływania na:

- przyrodę i krajobraz Śnieżnickiego Parku Krajobrazowego,

Przedmioty i cele ochrony obszaru Natura 2000 Góry Bialskie i Grupa Śnieżnika (PLH020016), w tym w szczególności na siedlisko przyrodnicze 3260 Nizinne i podgórskie rzeki ze zbiorowiskami włosieniczników (*Ranunculus fluitans*) oraz integralność ww. obszaru Natura , a także spójność sieci Natura 2000,

- drożność rzeki Białej Łądeckiej i korytarza ekologicznego „Góry Bialskie i Masyw Śnieżnika GKZ08C”

UZASADNIENIE

1. Z wniosku Adama Stempniewicza ul. Jedności Narodowej 83, 50-262 Wrocław działającego z w imieniu i na rzecz Gminy Stronie Śląskie zs. ul. Kościuszki 50, 57-550 Stronie Śląskie doręczonego organowi w dniu 04.06.2025 r. zostało wszczęte postępowanie administracyjne w przedmiotowej sprawie.

2. W dniu 30.06.2025 r. Burmistrz Stronia Śl. wystąpił z wnioskiem do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu, do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kłodzku oraz do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Nysie o wydanie opinii dot. obowiązku sporządzenia raportu oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.

4. W dniu 28.11.2025r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu Postanowieniem WOOŚ.4220.326.2025.WSA wyraził opinię, że dla w/w przedsięwzięcia istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.

5. W dniu 31.07.2025 r. Państwowe Gospodarstwo Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Nysie wyraziło opinię, że dla w/w. przedsięwzięcia nie zachodzi potrzeba przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko.

6. Postępowanie było również przedmiotem opiniowania przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kłodzku. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w terminie 14 dni nie wydał stosownej opinii. W związku z art. 78 ust 4 ww. ustawy traktuje się jako brak zastrzeżeń.

7. Planowana inwestycja należy do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko wymienionych w § 3 ust 1 pkt 62, Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10.09.2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, (Dz.U. z 2019 poz. 1839 ze zm.) dla których przeprowadzenie oceny o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko może być wymagane.

8. Planowana inwestycja zlokalizowana będzie w granicach Śnieżnickiego Parku Krajobrazowego oraz specjalnego obszaru siedlisk Góry Bialskie i Grupa Śnieżnika (PLH020016)

9. Biorąc ww. fakty orzeczono jak w sentencji.

Na niniejsze postępowanie nie służy zażalenie.

Burmistrz Stronia Śląskiego

Otrzymują:

1. Zawiadomienie stron w formie publicznego obwieszczenia
2. a/a.

Sprawę prowadzi:

Lech Sadowski tel. 74 811 77 14